
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 건설과

장 : 400 조정교부금등

관 : 420 시ㆍ군조정교부금등

항 : 421 시ㆍ군조정교부금등 (단위:천원)

2017년도 추경 1 회 일반회계

총 계 8,867,925 7,437,076 1,430,849

건설과 8,867,925 7,437,076 1,430,849

400 조정교부금등 230,000 0 230,000

420 시ㆍ군조정교부금등 230,000 0 230,000

421 시ㆍ군조정교부금등 230,000 0 230,000

421-01 시ㆍ군조정교부금 230,000 0 230,000

○신안마을 안길 재포장공사 50,000 0 50,000

○부원5통, 11통 골목길 포장공사 80,000 0 80,000

○진영 금봉마을 안길 확포장 공사 100,000 0 100,000

50,000,000원

500 보조금 8,203,300 7,002,451 1,200,849

510 국고보조금등 5,143,000 5,161,801 △18,801

511 국고보조금등 5,143,000 5,161,801 △18,801

511-01 국고보조금 1,681,000 1,699,801 △18,801

○대청천 생태하천 조성사업 767,000 839,000 △72,000

○지방하천 어도 개보수사업(3개소) 187,500 187,000 500

○국가하천유지보수사업(4대강친수시설) 657,000 536,001 120,999

○국가하천유지보수사업(4대강외 하천관리) 55,000 123,300 △68,300

767,000,000

187,500,000

657,000,000

55,000,000

520 시ㆍ도비보조금등 3,060,300 1,840,650 1,219,650

521 시ㆍ도비보조금등 3,060,300 1,840,650 1,219,650

521-01 시ㆍ도비보조금등 3,060,300 1,840,650 1,219,650

○대청천 생태하천 조성사업 153,400 168,000 △14,600

○지방하천 어도 개보수사업(3개소) 56,250 56,000 250

○진영읍 죽곡리 구거 정비공사 60,000 0 60,000

○부곡동 배수로 정비공사 60,000 0 60,000

○효동지구 배수로 정비공사 90,000 0 90,000

○국계지구 배수로 정비공사 90,000 0 90,000

○괴정지구 배수로 정비공사 240,000 0 240,000

○초정지구 배수로 정비공사 280,000 0 280,000

○흥동지구 용배수로 정비공사 120,000 0 120,000

○퇴은지구 용배수로 정비공사 60,000 0 60,000

○노후 배수문 정비사업 84,000 0 84,000

○내삼천 사덕지구 정비사업 150,000 0 150,000

153,400,000

56,250,000

60,000,000원

60,000,000원

90,000,000

90,000,000

240,000,000

280,000,000

120,000,000

60,000,000

84,000,000

150,000,000
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설과

정책: 농업기반시설 정비

단위: 농업용수 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 건설과

건설과 27,805,937 21,562,070 6,243,867

국 1,681,000 1,699,801 △18,801

지 3,462,000 3,462,000 0

도 3,060,300 1,840,650 1,219,650

시 19,602,637 14,559,619 5,043,018

농업기반시설 정비 10,040,366 6,624,661 3,415,705

지 2,818,000 2,818,000 0

도 1,211,300 211,300 1,000,000

시 6,011,066 3,595,361 2,415,705

농업용수 관리 6,517,866 3,102,161 3,415,705

도 1,000,000 0 1,000,000

시 5,517,866 3,102,161 2,415,705

용배수로 정비 3,804,405 388,700 3,415,705

도 1,000,000 0 1,000,000

시 2,804,405 388,700 2,415,705

401 시설비및부대비 3,804,405 388,700 3,415,705

도 1,000,000 0 1,000,000

시 2,804,405 388,700 2,415,705

01 시설비 3,703,000 300,000 3,403,000

○진영읍 죽곡리 구거정비공사(L=85m, B=2m) 200,000 150,000 50,000

도 60,000 0 60,000

시 140,000 150,000 △10,000

○부곡동 배수로 정비공사(L=95m, B=2.5m) 200,000 150,000 50,000

도 60,000 0 60,000

시 140,000 150,000 △10,000

○효동지구 배수로 정비공사(L=1.4km, B=1~2m) 300,000 0 300,000

도 90,000 0 90,000

시 210,000 0 210,000

○국계지구 배수로 정비공사(L=0.8km, B=0.5~5m

) 300,000 0 300,000

도 90,000 0 90,000

시 210,000 0 210,000

○괴정지구 배수로 정비공사(L=2.8km, B=2~3m) 800,000 0 800,000

도 240,000 0 240,000

시 560,000 0 560,000

○초정지구 배수로 정비공사(L=3km, B=2~3m) 933,000 0 933,000

도 280,000 0 280,000

시 653,000 0 653,000

○흥동지구 용배수로 정비공사(L=1.5km, B=1~1.

5m) 400,000 0 400,000

도 120,000 0 120,000

시 280,000 0 280,000

○퇴은지구 용배수로 정비공사(L=1.1km, B=0.8m

) 200,000 0 200,000

도 60,000 0 60,000

시 140,000 0 140,000

○부곡동 170-1번지 배수로 정비공사(L=308m, B

=3m) 220,000 0 220,000
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설과

정책: 농업기반시설 정비

단위: 농업용수 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 건설과

○상동 대감지구 소규모배수개선사업 실시설계

용역(배수장 신설1개소, 배수로 (L=1.0km) 150,000 0 150,000

03 시설부대비 101,405 88,700 12,705

○용배수로 수초제거 및 준설장비 임차료(L=60k

m) 97,405 84,700 12,705

농촌 잠재자원 활용 6,491,700 5,101,700 1,390,000

국 14,500 14,500 0

지 644,000 644,000 0

도 75,350 75,350 0

시 5,757,850 4,367,850 1,390,000

소규모 주민숙원 사업 5,380,700 3,990,700 1,390,000

비법정도로 유지관리 1,519,000 1,319,000 200,000

401 시설비및부대비 1,514,000 1,314,000 200,000

01 시설비 1,500,000 1,300,000 200,000

○도로 및 교량긴급 보수비 1,050,000 850,000 200,000

소규모 지역개발 1,624,000 1,074,000 550,000

401 시설비및부대비 1,624,000 1,074,000 550,000

01 시설비 1,620,000 1,070,000 550,000

○신안마을 안길 재포장공사(조정교부금) 50,000 0 50,000

○괴정교 재가설공사 100,000 0 100,000

○부원동 424번지 일원 농로개설공사 220,000 0 220,000

○부원5통, 11통 골목길포장 공사(L=360m, B=2~

6m)(조정교부금 80백만원) 80,000 0 80,000

○진영 금봉마을 안길 확포장공사(L=200m, B=2.

5→5m)(조정교부금 100백만원) 100,000 0 100,000

주민숙원사업 2,223,000 1,583,000 640,000

401 시설비및부대비 2,215,000 1,575,000 640,000

01 시설비 2,210,000 1,570,000 640,000

○마을안길 및 진입로 정비(28개소) 900,000 650,000 250,000

○용·배수로 정비(16개소) 770,000 500,000 270,000

○구거 정비(14개소) 520,000 400,000 120,000

지방재정 확충 28,000 26,000 2,000

국유지 실태 조사 28,000 26,000 2,000

농림축산식품부 소관 국유재산 실태조사 6,000 4,000 2,000

201 일반운영비 6,000 4,000 2,000

01 사무관리비 6,000 4,000 2,000

○국유재산 측량수수료 6,000 4,000 2,000200,000원 * 30필지

하천의 고유기능 강화 8,966,541 7,895,141 1,071,400

국 954,500 1,026,000 △71,500

도 1,773,650 1,554,000 219,650

시 6,238,391 5,315,141 923,250
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부서: 건설과

정책: 하천의 고유기능 강화

단위: 도심하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도심하천 정비 473,200 383,200 90,000

도심하천 정비 473,200 383,200 90,000

401 시설비및부대비 448,000 358,000 90,000

01 시설비 445,000 355,000 90,000

○율하천 관동지구 보안등 설치 90,000 0 90,000

일반 하천정비 1,470,000 1,202,000 268,000

국 187,500 187,000 500

도 270,250 186,000 84,250

시 1,012,250 829,000 183,250

하천 유지관리 600,000 432,000 168,000

도 214,000 130,000 84,000

시 386,000 302,000 84,000

401 시설비및부대비 600,000 432,000 168,000

도 214,000 130,000 84,000

시 386,000 302,000 84,000

01 시설비 598,000 430,000 168,000

○노후 배수문 정비사업 168,000 0 168,000

도 84,000 0 84,000

시 84,000 0 84,000

한국농촌공사 배수장 위탁관리 495,000 395,000 100,000

308 자치단체등이전 495,000 395,000 100,000

10 공기관등에대한경상적대행사업비 495,000 395,000 100,000

○한림배수장 위탁관리 440,000 340,000 100,000

어도 개보수 사업 375,000 375,000 0

국 187,500 187,000 500

도 56,250 56,000 250

시 131,250 132,000 △750

403 자치단체등자본이전 375,000 375,000 0

국 187,500 187,000 500

도 56,250 56,000 250

시 131,250 132,000 △750

02 공기관등에대한자본적대행사업비 375,000 375,000 0

○지방하천 어도 개보수 사업(3개소) 375,000 375,000 0

국 187,500 187,000 500

도 56,250 56,000 250

시 131,250 132,000 △750

하천재해예방 7,023,341 6,309,941 713,400

국 767,000 839,000 △72,000

도 1,503,400 1,368,000 135,400

시 4,752,941 4,102,941 650,000

하천 재해예방 사업 2,757,000 1,957,000 800,000

도 1,350,000 1,200,000 150,000

시 1,407,000 757,000 650,000

401 시설비및부대비 2,757,000 1,957,000 800,000
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부서: 건설과

정책: 하천의 고유기능 강화

단위: 하천재해예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,350,000 1,200,000 150,000

시 1,407,000 757,000 650,000

01 시설비 2,755,000 1,955,000 800,000

○화포천 오서지구 정비사업(L=2.0km) 2,000,000 1,500,000 500,000

도 1,000,000 1,000,000 0

시 1,000,000 500,000 500,000

○내삼천 사덕지구 정비사업(L=0.5km) 300,000 0 300,000

도 150,000 0 150,000

시 150,000 0 150,000

생태하천조성사업 2,000,400 2,087,000 △86,600

국 767,000 839,000 △72,000

도 153,400 168,000 △14,600

시 1,080,000 1,080,000 0

401 시설비및부대비 2,000,400 2,087,000 △86,600

국 767,000 839,000 △72,000

도 153,400 168,000 △14,600

시 1,080,000 1,080,000 0

01 시설비 2,000,400 2,087,000 △86,600

○대청천 생태하천 조성사업 2,000,400 2,087,000 △86,600

국 767,000 839,000 △72,000

도 153,400 168,000 △14,600

시 1,080,000 1,080,000 0

하천유지보수사업 2,121,499 1,766,300 355,199

국 712,000 659,301 52,699

시 1,409,499 1,106,999 302,500

국가하천유지보수사업 2,121,499 1,766,300 355,199

국 712,000 659,301 52,699

시 1,409,499 1,106,999 302,500

국가하천유지보수사업(4대강친수시설) 819,499 646,000 173,499

국 657,000 536,001 120,999

시 162,499 109,999 52,500

101 인건비 401,719 380,220 21,499

국 272,869 303,870 △31,001

시 128,850 76,350 52,500

04 기간제근로자등보수 401,719 380,220 21,499

○하천시설유지관리 인부임(작업원 15명) 196,200 226,800 △30,600

－기본급

144,000 162,000 △18,00060,000원 * 10명 * 180일+60,000원 * 5명 *

120일

국 108,000 162,000 △54,000

시 36,000 0 36,000

－유급휴일수당

28,800 32,400 △3,60060,000원 * 10명 * 36주+60,000원 * 5명 *

24주

국 21,600 32,400 △10,800

시 7,200 0 7,200
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부서: 건설과

정책: 하천유지보수사업

단위: 국가하천유지보수사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

－연차유급수당

7,200 8,100 △90060,000원 * 10명 * 9일+60,000원 * 5명 * 6

일

국 5,400 8,100 △2,700

시 1,800 0 1,800

－휴일근무수당 16,200 24,300 △8,10090,000원 * 10명 * 18일

국 16,200 24,300 △8,100

○4대 보험료(21명)

54,750 47,250 7,500250,000원 * (21명 * 9월+5명 * 6월)

국 47,250 47,250 0

시 7,500 0 7,500

○친수공간유지관리 인부임(작업원 3명) 36,900 0 36,900

－기본급 25,200 0 25,20060,000원 * 3명 * 140일

국 25,200 0 25,200

－유급휴일수당 5,040 0 5,04060,000원 * 3명 * 28주

국 5,040 0 5,040

－연차유급수당 1,260 0 1,26060,000원 * 3명 * 7일

국 1,260 0 1,260

－휴일근무수당 5,400 0 5,40090,000월 * 3명 * 20일

국 5,400 0 5,400

○4대 보험료(친수공간관리원 3명)

5,460 0 5,460260,000원 * 3명 * 7월

국 5,460 0 5,460

○친수공간관리원 간식비(3명) 1,939 0 1,939

국 1,939 0 1,939

○친수공간관리원 피복비 300 0 300

국 300 0 300

201 일반운영비 76,780 131,780 △55,000

국 70,131 125,131 △55,000

시 6,649 6,649 0

01 사무관리비 20,600 75,600 △55,000

○임차료 0 55,000 △55,000

－건설중기 및 살수차 0 55,000 △55,000

국 0 55,000 △55,000

206 재료비 7,000 30,000 △23,000

국 7,000 30,000 △23,000

01 재료비 7,000 30,000 △23,000

○친수공간 관리용 자재구입 7,000 30,000 △23,000

국 7,000 30,000 △23,000

401 시설비및부대비 330,000 100,000 230,000

국 305,000 75,000 230,000

시 25,000 25,000 0

01 시설비 330,000 100,000 230,000

○낙동강 방치침몰선 인양 200,000 0 200,000

국 200,000 0 200,000

○국가하천 친수공간 시설물 개보수 30,000 0 30,000

국 30,000 0 30,000
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부서: 건설과

정책: 하천유지보수사업

단위: 국가하천유지보수사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국가하천유지보수사업(4대강외 하천관리) 55,000 123,300 △68,300

국 55,000 123,300 △68,300

101 인건비 0 73,300 △73,300

국 0 73,300 △73,300

04 기간제근로자등보수 0 73,300 △73,300

○하천시설 유지 관리 인부임(작업반장) 0 16,380 △16,380

－기본급 0 11,700 △11,700

국 0 11,700 △11,700

－유급휴일수당 0 2,340 △2,340

국 0 2,340 △2,340

－연차유급수당 0 585 △585

국 0 585 △585

－휴일근무수당 0 1,755 △1,755

국 0 1,755 △1,755

○하천시설유지관리원 인부임(3명) 0 56,920 △56,920

－기본급 0 32,400 △32,400

국 0 32,400 △32,400

－유급휴일수당 0 6,480 △6,480

국 0 6,480 △6,480

－연차유급수당 0 1,620 △1,620

국 0 1,620 △1,620

－휴일근무수당 0 4,860 △4,860

국 0 4,860 △4,860

－간식비 0 2,160 △2,160

국 0 2,160 △2,160

－4대보험 0 9,000 △9,000

국 0 9,000 △9,000

－하천관리원 피복비 0 400 △400

국 0 400 △400

401 시설비및부대비 55,000 50,000 5,000

국 55,000 50,000 5,000

01 시설비 55,000 48,000 7,000

○4대강외 하천 유지 관리 시설비 55,000 48,000 7,000

국 55,000 48,000 7,000

03 시설부대비 0 2,000 △2,000

○4대강외 하천 유지관리 시설부대비 0 2,000 △2,000

국 0 2,000 △2,000

국가하천 정비사업 1,247,000 997,000 250,000

401 시설비및부대비 1,242,000 992,000 250,000

01 시설비 1,240,000 990,000 250,000

○상동 낙동강변 산책로 메타세콰이어 가로수길

조성사업 650,000 400,000 250,000

행정운영경비(건설과) 104,140 100,000 4,140

기본경비 104,140 100,000 4,140
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부서: 건설과

정책: 행정운영경비(건설과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 104,140 100,000 4,140

201 일반운영비 29,500 28,000 1,500

01 사무관리비 29,500 28,000 1,500

○충무4700 건설실시계획 책자 인쇄 1,500 0 1,500

202 여비 68,640 66,000 2,640

01 국내여비 68,640 66,000 2,640

○과공통 기본업무 추진여비

68,640 66,000 2,640220,000원 * 26명 * 12월

재무활동(건설과) 33,817 28,394 5,423

보전지출 33,817 28,394 5,423

국도비 반환금 33,817 28,394 5,423

802 반환금기타 33,817 28,394 5,423

01 국고보조금반환금 30,088 28,394 1,694

○2015년 한발대비용수개발사업 국비 집행잔액 320 0 320

○2016년 국가하천유지보수사업 국비 집행잔액 1,374 0 1,374

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,729 0 3,729

○2013년 월촌1지구 밭기반정비사업 도비 집행

잔액 3,690 0 3,690

○2015년 한발대비용수개발사업 도비 집행잔액 39 0 39
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